
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 

ORDEN DE 3 DE ABRIL DE 2009, POR LA QUE SE APRUEBA LA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES SELECCIONADOS 

PARA DESEMPEÑAR PUESTOS DOCENTES, EN RÉGIMEN DE 

INTERINIDAD, EN DETERMINADAS ESPECIALIDADES DE LOS 

CUERPOS DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

Y PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO. 

 

 Por Orden de la Consejería de Educación, Formación y Empleo 

de 11 de noviembre de 2008 (BORM del 14 de noviembre), se 

convoca procedimiento extraordinario para la provisión, en régimen 

de interinidad, de plazas vacantes o sustituciones en determinadas 

especialidades de los cuerpos de Profesores de Enseñanza 

Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, 

Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes 

Plásticas y Diseño y Maestros.  

 

 Por Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos 

de fecha de 18 de marzo de 2009 se publicaron las listas 

provisionales de aspirantes seleccionados en determinadas 

especialidades de los cuerpos de Profesores de  Música y Artes 

Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño. 

 

 Examinadas las alegaciones presentadas en tiempo y forma y, 

de conformidad con lo dispuesto en el punto tres del apartado quinto 

de la Orden de convocatoria, a propuesta de la Dirección General de 

Recursos Humanos, 



 

 

2 

 

 

 

DISPONGO: 

 

PRIMERO.- Aprobar las listas definitivas de los participantes 

seleccionados en el proceso, ordenadas por puntuación, en las 

especialidades y cuerpos que se relacionan en el anexo I. 

 

SEGUNDO.- Aprobar la relación de reclamaciones desestimadas, 

con expresión de la causa de desestimación, que figuran como 

anexo II. 

 

TERCERO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería 

los listados citados anteriormente, así como en la página web. 

 

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, se 

podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 

de lo Contencioso-Administrativo que corresponda en el plazo de 

dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 

acuerdo con lo dispuesto por los artículos 8 y 46 de la Ley 29/98 de 

13 de julio (BOE de 14 de julio), reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida 

potestativamente en reposición ante el Consejero de Educación, 

Formación y Empleo en el plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos 116 y 

117 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 

las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común, según redacción dada por la Ley 4/99, de 13 de enero. 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO, 
P.D. (ORDEN DE 30 DE OCTUBRE DE 2008, BORM DE 10 DE NOVIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
 

 

Fdo.: José María Ramírez Burgos. 

 



Página 1 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Lunes 6 Abril 2009 10:47 
AM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

0594/410 

0594/435 

Cuerpo/Esp 

Cuerpo/Esp 

FLAUTA TRAVESERA 

DANZA ESPAÑOLA 

43 

53356735R 

48460078K 

20040149L 

77711364E 

47076098C 

14622484G 

24395039C 

74729568S 

74729569Q 

44801161J 

05692556X 

48554499G 

44782373Q 

75752580X 

71513805C 

72885666T 

48481844Y 

44043649Y 

73574505N 

14617962J 

48455777K 

75103321H 

48466336T 

71146955C 

30975309J 

53528412Y 

48545955Q 

48343315Y 

29010124V 

45569056F 

75108115M 

23014308W 

02911271T 

53014791K 

48324523M 

20437536N 

06267732W 

34830476N 

75249787C 

04597725W 

20432858A 

32876021M 

71701181S 

48512679K 

74679842S 

48543531F 

09809025P 

48461561D 

26233634H 

48422394B 

74359727Z 

48535762N 

53216436W 

48359269K 

25687356J 

44371525V 

30965423V 

48399612E 

45738135J 

34785650J 

NIF 

NIF 

BAVIERA PEREZ MARIA INMACULADA 

SANCHEZ MAZON ANA BELEN 

BONET JIMENEZ BEGOÑA 

GONZALEZ BLEDA YOLANDA 

ALZALLU SORIA MARIA 

ALHAMA BLANCO FRANCISCO JOSE 

SANCHO COTANDA MARIA SOLEDAD 

OYA CARDENAS LAURA 

OYA CARDENAS GLORIA 

FERRER MANZANEDA NOELIA 

CRUZ SANCHEZ-BERMEJO BEATRIZ DE LA 

MORENO GARCIA MARIA JOSE 

PEREZ JARAMILLO ANA MARIA 

NUÑEZ PATIÑO JERONIMO 

MARTINEZ TRINCADO BEATRIZ 

LOWE ROMERO BENJAMIN 

SANDOVAL SABATER MARIA 

JIMENEZ ALMARAZ JUAN JESUS 

ELEGIDO BUENDIA LORENA 

HIGUERAS VELASCO MARIA VICTORIA 

LUNA TORREGROSA SEVERIANO 

GUERRERO DELGADO MARIA LUISA 

MARTINEZ SANCHEZ MARIA DEL MAR 

FERNANDEZ ASTABURUAGA MARIANA ALEJANDRA 

PRIEGO MARIN MAGDALENA MARIA 

GARCIA GARCIA ANA MARIA 

MARTINEZ ZAMORA LAURA 

MIRETE TORRES GASPAR-JOSÉ 

RIVES SERRANO MARIA PILAR 

RODRIGUEZ CANOVAS MARIA BELEN 

RODRIGUEZ MARTINEZ MARIA DEL CARMEN 

RODRIGUEZ PAREDES JOSE 

VAL HURTADO PATRICIA DEL 

BEL BORJA MARIA DEL MAR 

BERENGUER LLOPIS IOMAR 

BOU CANET SOLEDAD 

CAÑADAS LIZANO BEATRIZ 

CASTELLANOS NAVARRO ASUNCION 

CRUZ CATALAN SILVIA 

CRUZ MORATA OSCAR DE LA 

CUQUERELLA TORMO SUSANA 

GARCIA CARO JORGE 

GONZALEZ GARCIA SILVIA 

SANCHEZ SANCHEZ MARGARITA 

MOLINA FUENTES AGUEDA 

FERNANDEZ LOPEZ MARIA DOLORES 

ARIAS ALVAREZ JERUSA 

RUIZ VEGARA MARIA JESUS 

VILLA CASTRO FRANCISCA MARIA 

RUIZ PUCHE CONSUELO 

GONZALEZ PASTOR MARIA LIRIOS 

ANTON GRUESO CAROLINA 

CABRERA FERRERES SARA 

GARCIA LIRON SELENE 

GIL DOBLAS SUSANA 

MELLADO SANCHEZ ELIZABET 

BLANCO CABELLO PEDRO 

RUIZ LEAL ROSA MARIA 

CASTRO CAÑADAS ELENA 

FRANCO PELEGRIN ROSA MARIA 

Apellidos y Nombre 

Apellidos y Nombre 

8,7424 

8,4418 

8,3494 

8,0912 

8,022 

7,9787 

7,9366 

7,8934 

7,7563 

7,5689 

7,5137 

7,4917 

7,4762 

7,365 

7,3333 

7,0716 

7,0625 

6,8603 

6,7704 

6,695 

6,631 

6,3766 

6,3516 

6,3235 

6,2569 

5,6857 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

9,0341 

8,9031 

8,4683 

8,3793 

8,1367 

8,093 

7,6602 

7,6167 

7,4483 

7,3981 

7,3783 

7,3117 

7,3062 

7,2791 

7,2282 

7,0306 

7,0197 

Nota Media Expediente 

Nota Media Expediente 



Página 2 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Lunes 6 Abril 2009 10:47 
AM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

0594/435 

0594/453 

Cuerpo/Esp 

Cuerpo/Esp 

DANZA ESPAÑOLA 

INTERPRETACION EN EL MUSICAL 

47 

26802142N 

48421342V 

75263499R 

48509445F 

74664818X 

74639865N 

26483527Q 

74656189Y 

75106967F 

29062117F 

27499500X 

30836049H 

44271617K 

48427156N 

48346818J 

21498734J 

22963375Z 

34798001J 

77569383C 

34813159Z 

26482702L 

30825680E 

26218708L 

25669931E 

48534995G 

22962325E 

00823641B 

34849123Y 

34852969B 

05469703G 

23016937D 

48743229L 

09809025P 

27429886V 

44382027P 

22981817X 

33497152K 

23240475X 

74236111T 

34804775W 

30981554W 

48486379X 

74181733V 

20814374H 

23011543C 

48481308E 

26040722F 

27467489S 

48501416M 

34798941X 

31857560F 

34835243H 

05684521W 

74343067Y 

22958535G 

03115479Z 

29062117F 

48421001K 

77565889E 

29064737M 

NIF 

NIF 

BUSTOS RODRIGUEZ ANTONIA AUX. 

CAMPOS VICENTE MARIA CONSUELO 

CASTILLO LOPEZ CRISTINA 

MESEGUER LOPEZ NATALIA 

PRETEL FERRANDIZ SILVIA 

HERNANDEZ RIOJA SONSOLES 

JURADO GARRIDO MARIANA 

VOZMEDIANO MORENO ELENA MARIA 

CRUZ LOPEZ ALBA 

GOMEZ GOMEZ CARMEN 

ORTA GOMEZ CARMEN 

GUERRERO RIVAS INMACULADA 

RUIZ RAMOS JOSE MANUELA 

SALINAS GOMEZ SONIA 

GOMEZ MERINO GEMA 

ANDREO SOTO JUANA MARIA 

CARRION MARTIN ELVIRA 

SERRANO GOMEZ PATRICIA 

NAVARRO PINA ANA BELEN 

RUBIO CORDOBA VIRGINIA 

SIERRA CRUZ Mª DEL PILAR 

MUÑOZ FERNANDEZ CRISTOBAL 

PEREZ CRUZ ISABEL 

SANCHEZ GARCIA MARIA VICTORIA 

MIRA PEREZ MAR 

ROJAS TERESA MARIA VICTORIA 

ASENSIO PEREZ BLANCA 

AVELLANEDA CAPARROS ISABEL MARIA 

BARRANCO FERRER ANTONIA 

BORRIA PLANAS MARIA FERNANDA 

BERNAL BAS CRISTINA 

MATUTE ZABLAH KAREN ELIZABETH 

ARIAS ALVAREZ JERUSA 

SANDOVAL GARCIA RAFAEL 

ARRIBAS CASTILLO MARIA CARMEN 

MARTINEZ DE SALAZAR ALBOLEAS ROCIO 

FRUTOS FUENTES BEGOÑA 

MOLINA MARTINEZ ANTONIO 

MACIA ANTON BEATRIZ 

ESPAÑA BORJA ANGELA 

ALVAREZ AGUILAR MARIA ISABEL 

VIVANCOS COSTA ANA MARIA 

PENALVA LUQUE ANA DOLORES 

PLA OSCA TANIA 

CORVALAN SAEZ OCTAVIO 

HERNANDEZ PORRAS MARIA PILAR 

CRUZ MOLINERO VERONICA 

ALIAGA ARCE CARIDAD 

PIQUERAS SANCHEZ JOSE LUIS 

GOMEZ CARAVACA AGUSTINA 

ROMAN BUENDIA MARIA DEL CARMEN 

MARTINEZ FORCA SONIA 

DONAIRE RODRIGUEZ TERESA 

PALAO MORALES MIGUEL 

CERON GINER FULGENCIO 

ALVAREZ VIÑAS NATALIA 

GOMEZ GOMEZ CARMEN 

BAEZA ORTIZ ANA BELEN 

GOMEZ HEREDIA MARIA CARMEN 

BELTRAN CORBALAN FRANCISCO JOSE 

Apellidos y Nombre 

Apellidos y Nombre 

6,92 

6,7573 

6,691 

6,4413 

6,0932 

5,9888 

5 

5 

5 

5 

9,4 

7,5625 

6,8667 

6,7692 

6,3125 

6,1429 

6,037 

5,963 

5,8462 

5,75 

5,7333 

5,4375 

5,2667 

5,25 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

8,6061 

8,506 

8,3793 

8,3333 

7,9333 

7,8276 

7,803 

7,75 

7,71 

7,6552 

7,3333 

7,2917 

7,2414 

7,2258 

7,2069 

7,2067 

7,1879 

7,069 

7 

6,8621 

6,8333 

6,8182 

6,8 

6,7857 

6,7857 

6,7426 

6,5172 

6,4545 

6,4545 

6,4483 

Nota Media Expediente 

Nota Media Expediente 



Página 3 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Lunes 6 Abril 2009 10:47 
AM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

159 Recuento: 

0594/453 

0594/460 

Cuerpo/Esp 

Cuerpo/Esp 

INTERPRETACION EN EL MUSICAL 

LENGUAJE MUSICAL 

44 

25 

30790089N 

29067444K 

74224907C 

23030963M 

34813141L 

23259286F 

05168920S 

27437358Z 

19852675H 

23275852J 

27436296X 

10870619Z 

75103234T 

30481791Y 

22585906K 

48525207Z 

23004220B 

45596703P 

48466684A 

44961844H 

48573083G 

23023809G 

74242271L 

23019789D 

72522559V 

78689869S 

75231047W 

11084457K 

30824542B 

77514840X 

70986785E 

74235197Y 

22992745J 

74219288J 

29110456T 

48351209B 

33977559G 

46080464X 

44765724L 

NIF 

NIF 

GOMEZ BRAVO DANIEL 

ORTUÑO MARTINEZ JOSEFA 

PEREZ SERNA MARIA JOSE 

PITERA MADRID ISABEL MARIA 

RIQUELME MELLADO YOLANDA 

CANOVAS SALAS MARIA ISABEL 

SORIA LOPEZ MARIA ASCENSION 

VIVANCOS SANZ ANA MARIA 

DONDERIA JARQUE ELENA 

GUTIERREZ ASENSIO DOLORES 

MARTINEZ DELEYTO MOLINA ESTRELLA MARIA TERESA 

SANDOVAL RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN 

CAMACHO RUIZ MARIA DEL CARMEN 

CEJAS BURBALLA MIGUEL ANGEL 

CORREA JULVE PABLO 

MARTIN TORRES RAUL 

SAURA GARCIA JUAN PEDRO 

RODRIGUEZ GUIRAO INMACULADA 

MARTINEZ PASTOR MARINA 

NAVARRO GARCIA OLGA 

SANCHEZ SANCHEZ LUIS 

SANCHEZ NICOLAS MARIA JOSE 

GIMENEZ BASTIDA PIEDAD 

MONSERRATE JIMENEZ ANA BELEN 

LIDON BALLESTER ENRIQUE EDUARDO 

MARINA GARCIA MARIA 

RUIZ GOMEZ GLORIA 

SANCHEZ ALONSO MARIA CARMEN 

SICILIA GOMEZ FRANCISCO 

TALAVERA LOPEZ MARIA DEL CARMEN 

AGUILAR RODERO SANTIAGO 

ALCALA SANCHEZ PATRICIA 

BELANDO ROS NURIA 

BERNABE VILLODRE MARIA DEL MAR 

CALVERA MESEGUER DIEGO 

CELDRAN BOJ INMACULADA 

DIAZ MAYO ROSA MARIA 

GALOVIC GVOZDENOVIC BOJANA 

GONZALEZ ALAJARIN DIANA 

Apellidos y Nombre 

Apellidos y Nombre 

6,3667 

6,2 

6,1034 

6,1034 

6,1034 

6,0303 

5,9643 

5,931 

5,3529 

5,2759 

5,069 

5 

5 

5 

7,7423 

7,6627 

7,6543 

7,3203 

6,9459 

6,9036 

6,8889 

6,5959 

6,0163 

5,9167 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Nota Media Expediente 

Nota Media Expediente 



Página 1 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Lunes 6 Abril 2009 10:47 
AM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

0595/520 Cuerpo/Esp MATERIALES Y TECNOLOGIA: DISEÑO 

80082887S 

27487230E 

76147607N 

75231047W 

48482890V 

77706200X 

20437539S 

23280625W 

47067176E 

75116405S 

34787276Y 

22988773C 

48395995J 

23255165A 

76148860T 

74655289A 

48542040B 

74684205P 

77524805Q 

23026342F 

77523931Q 

34803099M 

X0605286H 

29074365L 

48395491H 

34825416N 

44353677V 

23258304Z 

48484920T 

52882996Q 

48399643F 

34819552J 

48477038F 

48506981G 

34846120Q 

48506598N 

33335778S 

48401160Y 

48416209J 

75721859V 

48477675T 

04776415M 

27443717W 

20428581G 

20430013X 

23795351B 

48489738B 

48491099S 

52986068W 

26970308W 

29064026F 

23011473L 

76148774Y 

8494732Z 

48470333H 

23008442R 

44758015S 

79103388V 

48500752P 

52829298T 

22985474X 

48392259Y 

22993331R 

20437623F 

NIF 

BERNAL TORRES JAVIER ALEXIS 

PEINADO RAMON PALOMA 

VICO RUIZ EMILIO JOSE 

RUIZ GOMEZ GLORIA 

MARTI RUIZ MARIA DEL CARMEN 

SANCHEZ SANCHEZ JESUS 

HITAR SAUQUILLO RAUL 

MIÑARRO QUIÑONERO ANTONIA MARIA 

MORENO GONZALEZ CARMEN MARIA 

ARROYO MANZANARES NATALIA 

GIL RUBIO ANTONIO 

MADRID MENDOZA JUAN ANTONIO 

RUIZ GARCIA GLORIA 

FLORES PORLAN ALMUDENA 

RESINA GARCIA LUIS 

CABALLERO MORALEDA JOSE BALDOMERO 

TORTOSA SANCHEZ JOSEFA DEL PILAR 

REQUENA CARRION ALICIA 

MORENO CAMACHO MARIA ASCENSION 

PAREDES BAS MARIA JOSE 

GONZALVEZ VICENTE JOSE 

GOMEZ MUÑOZ-SAURA FRANCISCO JAVIER 

DI SILVESTRE  CARLO 

VERDU CARRION JOSE LUIS 

DE NICOLAS CARRILLO PABLO 

CASTEJON MOCHON JOSE FRANCISCO 

REPISO BLANCO SANTIAGO 

FLORES UBEDA ANDRES 

LORCA ANDRADA MARIA JESUS 

MERINO PINELA JAVIER 

PEÑALVER PEREZ ANTONIO 

AYALA TOMAS MANUEL 

ARNALDOS MORENO ANGEL JOSE 

MANZANO HERNANDEZ ANDRES 

CABRERIZO GOMEZ ISABEL 

MOÑINO MARTINEZ JOSE ANTONIO 

FREIRE RODRIGUEZ MARIA 

SAN NICOLAS JUAREZ HELIA DE 

MARTINEZ VILCHEZ SILVIA 

MARQUEZ CABRERA GUADALUPE 

GUILLEN AYALA ALFONSO 

LORENTE PLAZAS RAQUEL 

NICOLAS ABELLAN JESUS 

PEREZ TORMO JOSE IGNACIO 

BLASCO GIMENEZ JUAN JOSE 

PRIETO RODRIGUEZ ANTONIO 

MARTINEZ ALIAGA MANUEL ANTONIO 

LOPEZ SANCHEZ JOAQUIN 

HERNANDEZ GARCIA CARLOS 

JURADO ROLDAN ANTONIO MANUEL 

MARTINEZ CUTILLAS ROSENDO 

CONESA ALCARAZ RAQUEL 

LOPEZ MARTINEZ PRUDENCIO 

MARTINEZ LOPEZ SARA 

MARTINEZ MOLINA ENCARNACION 

HERNANDEZ GOMEZ SONIA 

CAMBRA MONDEJAR MARIA DOLORES 

ANDREU CHERCOLES INMACULADA 

ROS AVILES PEDRO ENRIQUE 

MARTINEZ DEL CERRO MARIA DE LOS ANGELES 

MEDINA VIDAL FERNANDO 

RUIZ SAN MATEO ESTEFANIA 

ANDREU PIGNATELLI RAQUEL 

BLANCO FERRER DAVID 

Apellidos y Nombre 

8,7451 

8 

7,8632 

7,8313 

7,7648 

7,7222 

7,7152 

7,7064 

7,6704 

7,6028 

7,576 

7,5714 

7,4969 

7,4405 

7,4077 

7,3898 

7,341 

7,307 

7,2321 

7,2131 

7,2083 

7,2035 

7,1616 

7,1145 

7,1 

7,0684 

7,0537 

7,0508 

6,882 

6,8671 

6,8545 

6,8154 

6,7964 

6,7913 

6,7895 

6,7742 

6,75 

6,7484 

6,7271 

6,7059 

6,6961 

6,6938 

6,6861 

6,6759 

6,6736 

6,6615 

6,6558 

6,6144 

6,5918 

6,5891 

6,5805 

6,568 

6,5556 

6,5478 

6,5216 

6,5119 

6,5081 

6,5049 

6,5046 

6,5021 

6,4954 

6,4891 

6,4857 

6,4772 

Nota Media Expediente 



Página 2 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Lunes 6 Abril 2009 10:47 
AM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

0595/520 Cuerpo/Esp MATERIALES Y TECNOLOGIA: DISEÑO 

45566241K 

48402833T 

77569858N 

48446733Q 

23025115E 

75107914B 

48501135T 

23021476V 

48288927J 

23273164Q 

34825232N 

34787515S 

48479071Q 

52778378W 

34806238Q 

34808298Y 

34796991S 

48502942J 

29065235C 

74672295N 

34820808G 

23270952N 

44279253K 

08864982T 

44751320J 

34826349W 

48395454G 

75239685S 

52819410W 

44255129R 

27464969W 

45099559D 

75243329W 

48484797S 

44793678M 

75253837E 

74680842A 

34833151L 

77521454T 

34827961G 

34821675C 

23238866B 

52498375N 

44363221Q 

22985901T 

34827700L 

34817471W 

48395213Q 

48503519S 

34797456C 

48393118Z 

09793504N 

52817772C 

34818291V 

23724788F 

34817445E 

47051842Y 

48540153X 

79015895Q 

48372779F 

53310175Q 

23260242C 

74643316J 

79103385Z 

NIF 

ORTUÑO SAEZ GONZALO 

NICOLAS RODENAS MARIA ISABEL 

JIMENEZ FERNANDEZ Mª BELEN 

CARMONA BELDA MARIA DEL PILAR 

HERNANDEZ GOMEZ ELENA 

LORITE RASCON ENRIQUE MANUEL 

PIÑERA IZQUIERDO MARIA DEL PILAR 

RODRIGO ALVAREZ ANA 

CONEJERO GALIANA ENRIQUE 

IBARRA CONEJERO OLGA 

SAURA GONZALEZ JOSE DAVID 

GONZALO VIVANCOS ANA LUISA DE 

JAEN MAYOR JUAN ANTONIO 

SOTO GARCIA JOSE FELICIANO 

SERRANO MARTINEZ MARTA 

SANCHEZ SANCHEZ DIEGO 

CABALLERO CORTES MATIAS 

SAN NICOLAS JUAREZ EDUARDO DE 

VALVERDE PEREZ MAGDALENA 

GARCIA JIMENEZ ELENA 

ESPINOSA MUÑOZ VICTOR MANUEL 

FERNANDEZ PRADAS PEDRO 

LOPEZ RODRIGUEZ DIEGO JOSE 

LOPEZ SIERRA FRANCISCO JESUS 

SANCHEZ RUIZ FRANCISCA 

JIMENEZ GONZALEZ JUAN JOSE 

SERRAMIA MORENO NURIA 

ENCARNACION TORREGROSA Mª VICTORIA DE LA 

BALSALOBRE CANO MARIA JOSEFA 

HINOJOSA ARCO FRANCISCO CARLOS 

SANCHEZ FEREZ LOPEZ 

GARCIA ALVAREZ ROCIO 

MARTINEZ REQUENA RAUL 

VILARNAU HORTELANO MARTA 

SANCHIS DURBA JUAN 

LOPEZ GONZALEZ JAVIER 

FERNANDEZ DURAN MIRIAN 

LOPEZ SANCHEZ JOSE IGNACIO 

VILLAHERMOSA JAEN JAVIER 

GUARDIOLA GARCIA Mª ANGELES 

GARCIA TORRANO ANTONIO RAFAEL 

MENDEZ ALVAREZ PEDRO 

SANCHIS CAMPRECIOS IRENE 

RUIZ CORDOBA MARIA DEL CARMEN 

LOPEZ GARCIA PEDRO FRANCISCO 

GARCIA LOPEZ MARIA BEGOÑA 

MOLINA-NIÑIROLA MEDINA LUIS MANUEL 

LOPEZ TORAL JOSE 

GONZALEZ MECA ANTONIO MANUEL 

GARCIA FERNANDEZ CARLOS 

POVEDA FONTES MARIA ISABEL 

MIGUELEZ GONZALEZ SUSANA MARIA 

CANO OLIVA PILAR 

GARCIA ROCAMORA MARIA DESAMPARADOS 

PIERNAS MILLAN FRANCISCA 

GOMEZ LOPEZ ROCIO 

CARO GALLEGO CRISTINA 

ALMAGRO DURAN ESPERANZA 

CARRERA PEINADO MONICA 

MACIA HERNANDEZ ANA MARIA 

JIMENEZ MARTIN VANESA 

VAELLO GOMEZ LAURA 

GARCIA MEZCUA ALMUDENA 

ANDREU CHERCOLES MIRIAM 

Apellidos y Nombre 

6,4728 

6,461 

6,448 

6,4419 

6,4255 

6,4238 

6,422 

6,3915 

6,3674 

6,3519 

6,3444 

6,339 

6,3339 

6,3243 

6,3175 

6,3172 

6,3026 

6,2698 

6,2667 

6,2416 

6,2214 

6,2069 

6,2068 

6,2049 

6,1988 

6,1957 

6,1939 

6,1907 

6,189 

6,1846 

6,1693 

6,1571 

6,1394 

6,129 

6,1237 

6,1226 

6,1193 

6,1155 

6,1133 

6,1033 

6,0994 

6,0969 

6,0909 

6,0902 

6,0872 

6,074 

6,0702 

6,0668 

6,0659 

6,0476 

6,0279 

6,0256 

6,0231 

6,0204 

6,0177 

6,008 

6,0003 

5,9998 

5,9993 

5,9983 

5,9904 

5,9832 

5,9671 

5,9662 

Nota Media Expediente 



Página 3 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Lunes 6 Abril 2009 10:47 
AM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

0595/520 Cuerpo/Esp MATERIALES Y TECNOLOGIA: DISEÑO 

34864752H 

29171098Z 

48491410G 

23007638W 

34836783V 

08847852M 

71130022S 

52526269L 

25716511G 

48542309G 

23009393D 

20021260J 

48870251N 

48378427C 

23003102C 

30953501D 

74323297G 

26042458H 

48495108E 

76148546P 

75238923N 

34829866T 

48390986K 

48351561H 

74651308R 

48480185A 

48416096S 

23019476H 

34832347C 

26224543N 

44580152B 

75069311W 

75818481Q 

34811656Y 

26221708Y 

34815910M 

34815332W 

48368615Y 

34828956X 

52527587A 

77506246H 

22143789X 

48400671T 

53141521K 

11720574G 

52799675R 

74717343A 

34811552V 

51069234B 

33518387G 

29073462J 

27484994V 

52803794A 

34808262Q 

09317483E 

74194555M 

34823031L 

24272370X 

45560887A 

21514043G 

74912075V 

52802443D 

34824449B 

22419331N 

NIF 

GARRIDO MARQUEZ MARIA ANGELES 

NAVARRO GARCIA MARIA JOSE 

TOLEDO MOLINA LUIS 

ZAMORA BAS MONTSERRAT 

RUIZ DIEZ ANIANA 

MATA OLIVEROS MARIA DEL CARMEN 

PEREZ LECHUGA ALFREDO 

CARRASCO JIMENEZ EVA MARIA 

RODRIGUEZ ORTEGA INMACULADA 

MARTINEZ MARTINEZ ANA JOSEFA 

ORTEGA ORTEGA MATILDE 

HERNANDIS BELENGUER VERONICA 

MOLINA PEDRAJAS JESUS 

BEJARANO HERNANDEZ ANGEL 

RIVAS GARNICA MARIA ANGELES 

CABALLERO ROMERO MARIA 

MELLADO RUIZ DIEGO 

NAVERO ROSALES MARIA BELEN 

SANCHEZ BLAYA ANA ALICIA 

GOMEZ MORENO MARIA DEL CARMEN 

GALVEZ SANCHEZ OLGA 

LOPEZ SANCHEZ LUISA MARIA 

MOYA GALVEZ MIGUEL 

GARCIA GIMENEZ LORENA 

ROBLES SAAVEDRA MANUEL JESUS 

MOLINA CLARAMONTE VANESSA 

MARIN ROMERO BERNARDO 

GONZALEZ CARPENA JOSE 

CERDA GARCIA DE OTAZO MANUEL 

CORDOBA MORENO PEDRO ANTONIO 

ROMERO SALOBREÑA FRANCISCO JAVIER 

NOGUERA MARCO LETICIA 

COMINO ARIZA CARMEN PATRICIA 

LOPEZ CERMEÑO DOLORES 

RUIZ ARENAS JOSEFA 

LORCA ANDRADA INMACULADA CONCEPCION 

JIMENEZ SORIANO DANIEL 

GUERRERO MUÑOZ MIGUEL ANGEL 

CABALLERO LAJARIN ANA 

ANDREU MORALES ISABEL MARIA 

ROSAURO ROMERO JOAQUIN 

RIQUELME MARTINEZ MARIA ESTHER 

AYUSO PEREZ MANUEL 

QUINTANILLA RODRIGUEZ ROSA DE LA CRUZ 

RODRIGUEZ GONZALEZ LEONCIO 

HUESA DIAGO CARMEN 

CRUZ BUSTOS ANTONIO JUAN 

BERNAL CANALES ANA 

MONTERO JIMENEZ ARTURO 

SANCHEZ PEREZ JAVIER ENRIQUE 

HOYO MORALES CELIA 

DEL CERRO MONSERRATE MARIA ISABEL 

SAN PEDRO GONZALEZ ANA MARIA DE 

TRIGUEROS LAVEDA ISMAEL 

MIGUEL DE LA ROSA MARIA ADORACION 

VALERO GARCIA MARIA MAGDALENA 

BARBA CORBALAN EVA MARIA 

HERRERA RUBIA MARIA LUIISA 

ILLESCAS NIEVES LORENZO 

LAG CAMACHO LUIS 

LORA FONTALBA DOLORES BEATRIZ 

MANCILLA MILLON MIGUEL ANGEL 

MARTINEZ BERNAL MANUEL AGUSTIN 

MARTINEZ VALENZUELA DANIEL JOSE 

Apellidos y Nombre 

5,9528 

5,9398 

5,9044 

5,8956 

5,8874 

5,8856 

5,8834 

5,8741 

5,8701 

5,8687 

5,8662 

5,8611 

5,8597 

5,8537 

5,8442 

5,8409 

5,8387 

5,826 

5,8251 

5,8128 

5,7951 

5,7924 

5,7678 

5,7485 

5,7465 

5,7394 

5,7377 

5,7225 

5,7073 

5,6923 

5,692 

5,6875 

5,6862 

5,6689 

5,6667 

5,6133 

5,5867 

5,5843 

5,5659 

5,563 

5,5 

5,48 

5,4615 

5,4162 

5,3776 

5,35 

5,3382 

5,338 

5,3243 

5,2564 

5,2429 

5,2329 

5,2174 

5,2034 

5,1818 

5,1759 

5,16 

5,0752 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Nota Media Expediente 



Página 4 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES, 
ORDENADO POR PUNTUACIÓN 

ANEXO I 

Lunes 6 Abril 2009 10:47 
AM 

  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, 
Formación y Empleo 

219 Recuento: 

0595/520 Cuerpo/Esp MATERIALES Y TECNOLOGIA: DISEÑO 

219 

45597450L 

74335270Y 

48487902S 

48394303A 

74220669Z 

48418581Q 

77711087K 

33460174G 

27474363N 

48418677C 

53367134G 

53707896K 

23037122T 

47001679Y 

48402178N 

44283043Q 

34817363D 

21665526D 

27479135T 

48499135R 

44751538R 

76146815W 

48394437E 

23804027Q 

45565887N 

73997924R 

48520655Q 

NIF 

MARTOS GARCIA JAVIER 

MOLINA PEÑALVER FULGENCIO JOSE 

MONREAL LOPEZ MARIA ELENA 

OCTAVIO GUMBA MIGUEL 

RIQUELME GUILL RAQUEL AVELINA 

RUIZ BLAZQUEZ LUIS 

SANCHEZ MARTINEZ JOSE JUAN 

SANCHEZ SOTO MIGUEL ANGEL 

SANTA CRUZ GUILLAMON JULIO 

TORRANO CAMPUZANO JOSE ANTONIO 

AGUILERA MAGAÑA FRANCISCO 

ALBARRACIN SANCHEZ JOSE LUIS 

AYALA BERNAL JUAN MIGUEL 

BENJUMEA REYES JUAN CARLOS 

BERNARDEAU NAVARRO ANA MARIA 

BERNARDO GOMEZ FRANCISCO JAVIER 

BOTIA TOMAS NURIA MARIA 

CALZADO AGRASTO GEMMA 

CAMPUZANO RUIZ JOSE ANTONIO 

CASTAÑO ALARCON DANIEL 

DIAZ SANZ JOSE MARIA 

FERNANDEZ RECHE JOSE RICARDO 

FERRANDEZ RAMIREZ SALVADOR ANDRES 

GALLEGO ALCALA FRANCISCO JAVIER 

GARCIA FERRER LOPEZ FRANCISCO 

GARCIA LOPEZ JAVIER 

GARCIA VIGUERAS MARIA 

Apellidos y Nombre 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Nota Media Expediente 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 
Dirección General de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 

ANEXO II 

Relación de reclamaciones desestimadas total o parcialmente 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
CUERPO/ESPE-

CIALIDAD 

MOTIVO 

RECLAMACIÓN 
CAUSA/S DE LA DESESTIMACIÓN 

74219288J 
BERNABÉ VILLODRE, 

MARÍA DEL MAR 
594/460 

PUNTUACIÓN LISTA 

INTERINOS 
La reclamación se ha presentado fuera del plazo establecido en la Orden de convocatoria. 

80082887S 
BERNAL TORRES, JAVIER 

ALEXIS 
595/520 

PUNTUACIÓN LISTA 

INTERINOS 

Los créditos de libre elección obtenidos mediante reconocimiento de créditos por otras 

actividades realizados por el aspirante son necesarios para superar los estudios de la 

licenciatura, por lo tanto se tienen en cuenta en el cálculo de la nota media del expediente 

académico. 

75103234T 
CAMACHO RUIZ, MARÍA 

DEL CARMEN 
595/453 

PUNTUACIÓN LISTA 

INTERINOS 

No es posible calcularle la nota media del expediente académico, ya que la certificación 

académica aportada por la aspirante está incompleta. 

34830476N 
CASTELLANOS 

NAVARRO, ASUCIÓN 
594/410 

PUNTUACIÓN LISTA 

INTERINOS 

En el caso de los títulos expedidos por los Conservatorios de Música, para calcular la 

nota media, deberán constar, en la certificación académica, únicamente las asignaturas 

que conforman la titulación alegada por el interesado. 

75249787C CRUZ CATALÁN, SILVIA 594/460 
PUNTUACIÓN LISTA 

INTERINOS 
No reúne los requisitos de titulación exigidos en el anexo II de la Orden de convocatoria. 

20432858A 
CUQUERELLA TORMO, 

SUSANA 
594/410 

PUNTUACIÓN LISTA 

INTERINOS 

Conforme dispone el anexo VI de la convocatoria, dada la disparidad de criterios con los 

que las universidades calculan la nota media del expediente académico y con objeto de 

asegurar la máxima objetividad y homogeneidad en su valoración, en ningún caso se 

tendrá en cuenta la nota media del expediente académico que aparezca en el certificado, 

calculándose conforme a los criterios establecidos en dicho anexo. 

Asímismo, en el caso de los títulos expedidos por los Conservatorios de Música, para 

calcular la nota media, deberán constar, en la certificación académica, únicamente las 

asignaturas que conforman la titulación alegada por el interesado. 

76148774Y 
LÓPEZ MARTÍNEZ, 

PRUDENCIO 
595/520 

PUNTUACIÓN LISTA 

INTERINOS 

De acuerdo con el sistema de cálculo establecido en el anexo VI de la Orden de 

convocatoria para la obtención de la nota media, su puntuación es correcta.  



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 
Dirección General de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
CUERPO/ESPE-

CIALIDAD 

MOTIVO 

RECLAMACIÓN 
CAUSA/S DE LA DESESTIMACIÓN 

75108115M 
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, 

MARÍA DEL CARMEN 
594/410 

PUNTUACIÓN LISTA 

INTERINOS 

Conforme dispone el anexo VI de la convocatoria, dada la disparidad de criterios con los 

que las universidades calculan la nota media del expediente académico y con objeto de 

asegurar la máxima objetividad y homogeneidad en su valoración, en ningún caso se 

tendrá en cuenta la nota media del expediente académico que aparezca en el certificado, 

calculándose conforme a los criterios establecidos en dicho anexo. 

Asímismo, en el caso de los títulos expedidos por los Conservatorios de Música, para 

calcular la nota media, deberán constar, en la certificación académica, únicamente las 

asignaturas que conforman la titulación alegada por el interesado. 

 


	ORDEN DEFINITIVA SELEC.pdf
	SELECCIONADOS 594.pdf
	SELECCIONADOS 595.pdf
	ANEXO II-RECLAMACIONES_DESESTIMADAS.pdf

